
 

  

Motion till länsförbundet Naturskyddsföreningen i Bohusläns årsstämma 2025 

Tillsätt resurser för att stödja kretsar med en gemensam administration för i första hand 
skogsärenden och i andra hand, i mån av behov och tid, strandskyddsärenden. 

För	klimatets	och	den	biologiska	mångfaldens	skull	är	det	viktigt	att	så	många	som	
möjligt	av	kvarvarande	miljöer	med	gammal	skog	med	höga	naturvärden	bevaras,	men	
fragmenteringen	av	skogen	i	Bohuslän	och	i	hela	Sverige	går	allt	fortare.	I	till	exempel	
Strömstad	och	andra	delar	av	norra	Bohuslän	finns	vissa	skogar	med	höga	naturvärden	
kvar,	men	andra	biologiskt	värdefulla	områden	har	avverkats	under	senaste	året.	Under	
några	år	har	vi	här	arbetat	aktivt	med	att	hitta	kvarvarande	värdefulla	naturskogar	och	
vi	har	gjort	6	olika	förslag	till	naturreservat.	Några	av	dessa	har	nu	börjat	
avverkningsanmälas.		

Signaler	kommer	från	politiskt	håll	om	att	möjligheten	för	naturvårdsorganisationer	att	
överklaga	avverkningar	kommer	att	inskränkas,	och	överklagande	tiderna	kommer	att	
kortas	ner.	Inom	den	ideella	naturvården	har	vi	redan	idag	svårt	att	hinna	följa	upp	alla	
ärenden	med	överklagande	och	skogar	som	avverkningsanmäls.	Det	tar	mycket	tid	för	
medlemmar	att	inventera	skogliga	värden,	avverkningsanmälningar	och	sedan	skriva	
och	följa	upp	överklaganden.	Om	den	ideella	naturvården	ska	kunna	spela	en	roll	för	att	
bevara	skogen	måste	vi	organisera	arbetet	effektivare	-	vi	behöver	bli	proffsigare.		Vi	
menar	att	om	kombinerar	medlemmarnas	engagemang	och	kunnighet	i	arbetet	med	
inventeringar	ute	i	skogen,	med	att	avsätta	resurser	för	att	en	eller	flera	personer	har	till	
uppgift	att	sköta	det	administrativa	arbetet,	dvs	bevaka	avverkningsanmälningar,	skriva	
överklaganden	och	följa	upp	ärenden,	kan	arbetet	bli	mer	effektivt.	Vi	hoppas	att	detta	

A) avlastar	aktiva	medlemmar/kretsar,	och	kan	utveckla	och	öka	engagemanget	hos	
medlemmar	för	skydd	av	natur.	

B) stödjer	medlemmar	till	att	göra	överklaganden	och	hjälper	till	att	skriva	
överklaganden	när	det	ej	finns	tid	och	resurser	hos	ideella.	Stödjer	kretsar	i	att	
vid	andra	kontakter	med	myndigheter	bli	mer	professionella,	vilket	
förhoppningsvis	ökar	chansen	att	vi	får	gehör	för	våra	synpunkter.	

C) gör	det	möjligt	för	oss	att	reagera	snabbare	på	avverkningsanmälningar,	något	
som	kommer	att	bli	viktigare	om	tiden	för	överklaganden	minskas	

D) gör	att	vi	får	en	sammanhållen	dokumentation	på	vilka	ärenden	som	går	vägen	
och	är	avslutade,	och	vilka	som	behöver	följas	upp.	Detta	är	en	bra	
dokumentation	för	t.ex.	vårt	eget	lärande,	som	underlag	för	fortsatt	
påverkansarbete	och	vid	ansökningar.	

Vi	önskar	därför	att	länsförbundet	i	Bohuslän	startar	ett	projekt	för	att	avlöna	en	person	
på	25	%	eller	50	%	(se	två	budgetförslag	nästa	sida)	under	två	eller	ett	års	tid	för	att	
arbeta	med	avverkningsanmälningar,	skriva	överklaganden	och	begära	tillsyn	från	
myndigheterna.		
Skulle	det	bli	så	att	arbetsbördan	med	skogsarbetet	inte	skulle	bli	så	hög	att	hela	den	
avsatta	tiden	krävs	för	det,	föreslår	vi	att	resterande	tid	kan	användas	till	att	
administrativt	stödja	arbetet	med	strandskyddsärenden.	Vi	menar	att	det	skulle	kunna	
få	samma	fördelar	som	vi	listar	här	ovanför	om	skogsfrågor,	och	signalerna	från	
regeringen	om	en	försvagning	av	strandskyddet	indikerar	att	det	kan	bli	en	ökning	av	
strandskyddsärenden	i	framtiden.	



  

	
Vi föreslår  
	

1) att	länsförbundet	avsätter	medel	för	att	under	ett	år	avlöna	en	person	på	25%	
eller	50%	som	jobbar	med	att	stödja	kretsar	administrativt	i	första	hand	med	
skogsärenden	och	i	andra	hand,	i	mån	av	behov	och	tid,	strandskyddsärenden.       
	

2) att länsförbundet	utreder	hur	en	sådan	person	smidigast	kan	arvoderas.	Det	
skulle	t.ex.	kunna	ske	genom	att	

a. Avsätta	tid	för	en	person	på	Kansli	väst		
b. Köpa	en	tjänst	från	någon	extern	person/konsult/organisation	som	redan	

har	kompetens	i	sådana	här	frågor	
c. Slå	sig	samman	med	ett	annat	länsförbund	och/eller	annan	

naturvårdsorganisation	för	att	avlöna	en	person.	Vi	känner	till	att	det	
redan	finns	länsförbund	på	t.ex.	kansli	Mitt	och	på	kansliet	i	Västerbotten	
som	redan	har	en	funktion	som	liknar	den	vi	föreslår.	

	
3) att	länsförbundet	efter	ett	eller	två	år	utvärderar	värdet	av	projektet,	och	sedan	

bestämmer	om	det	ska	fortsätta	eller	upphöra.	
	
	
	
Översiktligt	budgetförslag	
Om	vi	tänker	oss	en	månadslön	på	35	000	kr	och	lägger	på	arbetsgivaravgifter	(ca	33%)	
blir	kostnaden	så	här	
	
procent	
tjänst	

månadslön	
netto	

inklusive	
arbetsgivar-	
avgifter	

Kostnad		
per	år	

Kostnad	för	
två	år	

25%	 35	000	 11	638	 139	650	 279	300	

50%	 35	000	 23	275	 279	300	 558	600	

	
Till	detta	kan	komma	avsättningar	för	tjänstepension,	lokalkostnader	m.m.,	men	det	
beror	på	vilken	anställningsform	eller	inköp	av	tjänst	som	länsförbundet	väljer.	
	
	
	
Naturskyddsföreningen	Strömstad	


